

# Inboedelverzekering

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Sovib, financieel dienstverlener (NL)  
Product: huishoudelijke inboedel van bewoners



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan huishoudelijke inboedel.

#### Extra informatie

Het betreft hier de huishoudelijke inboedels van de bewoners van de zorginstelling.



### Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering vergoedt schade door brand, bliksem, diefstal na inbraak, water, storm, hagel en sneeuw.

#### Extra informatie

Voor sieraden geldt een beperkte dekking.

#### Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden de nieuwwaarde.

#### Extra informatie

Voor sommige oudere zaken, kan de vervangingswaarde worden vergoed.

#### Contra-expertise na schade

- ✓ Bent u het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kunt u ook zelf een expert inschakelen. Neem over de vergoeding van deze kosten vooraf contact met ons op.

#### Sieraden

- ✓ In geval van diefstal zijn sieraden verzekerd tot maximaal € 2.500,- per gebeurtenis per bewoner.

#### (Audio-) apparatuur

- ✓ Voor (audio-)apparatuur kent deze verzekering geen beperking.

#### Spullen buiten huis

- ✓ Als inboedel zich tijdelijk (maximaal 3 maanden) in een ander gebouw bevindt, is er sprake van een beperkte dekking.

#### Geld en geldswaardige papieren

- ✓ Dit is verzekerd tot maximaal € 1.000,-.



### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Inboedel buiten de woning en buiten andere gebouwen, is beperkt verzekerd.

#### Vallen en stoten

- ✗ Schade aan de inboedel door vallen en stoten is niet verzekerd.

#### Extra informatie

Bijvoorbeeld een kast die omvalt en daardoor beschadigt. Of een mobieltje in je broekzak dat stukgaat omdat je ermee tegen de hoek van een tafel stoot.



### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Waterschade is niet altijd gedekt. Check de polisvoorwaarden. Of vraag uw account manager om advies.

#### Eigen risico

- ! € 50,00 per gebeurtenis in geval van schade door schroeien.



### Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan de huishoudelijke inboedel binnen de zorginstelling.



### **Wat zijn mijn verplichtingen?**

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



### **Wanneer en hoe betaal ik?**

De premie wordt eenmaal per jaar betaald. Rond 1 januari sturen wij u een nota.



### **Wanneer begint en eindigt de dekking?**

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekering eindigt indien u of de verzekeraar de verzekering per contractsvervaldatum opzegt.



### **Hoe zeg ik mijn contract op?**

De verzekering wordt per contractsvervaldatum stilzwijgend verlengd voor een termijn van 36 maanden tenzij u de verzekering uiterlijk 2 maanden voor de contractsvervaldatum aangetekend opzegt.